公告编号：2022-036

证券代码：837641   证券简称：新业电子   主办券商：国信证券

苏州新业电子股份有限公司

2022 年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、更正事项概述：

本公司董事会于 2022 年 8 月 24 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）上发布了公司《2022 年半年度报告》（公告编号（2022-022）。

由于以下原因，现予以更正：

2022 年 5 月 17 日，公司召开 2021 年年度股东大会，审议并通过了《2021

年度利润分配方案》，确定每 10 股派发现金红利 4.00 元，派发现金红利共计

4,280,000 元，该分配方案实际于 2022 年 7 月 13 日实施完成。因此在 2022 年度

半年度报告的财务报表内，应将该项记入“应付股利”，受其影响，“未分配利润”、

“负债总额”、“所有者权益合计”等财务数据、财务指标及描述相应更正。

二、更正事项的具体内容：

（一）本次更正内容涉及《2022 年半年度报告》中内容包括：

1、 “第三节会计数据、经营情况“之“主要会计数据和财务指标”之“（一）、盈

利能力、（二）、偿债能力”；

2、 “第三节会计数据、经营情况“之”主要经营情况回顾“之“（二）经营情况

回顾”之“1 资产负债结构分析”；

3、 “第七节财务会计报告”之“（一）合并资产负债表、（二）母公司资产负债

表”中的相关内容，以及关联 2022 年半年度报告财务报表附注的相关位置。

（二）本次更正涉及的具体财务数据、财务指标数值包括：

1、合并财务报表内容及指标更正点：

项目 更正前 更正后 影响数 比例

应付股利 0.00  4,280,000.00  4,280,000.00  -

其他应付款 4,452,276.59  8,732,276.59  4,280,000.00  96.13%

流动负债 278,430,623.62  282,710,623.62  4,280,000.00  1.54%

公告编号：2022-036

负债合计 278,430,623.62  282,710,623.62  4,280,000.00  1.54%

未分配利润 64,934,986.93  60,654,986.93  -4,280,000.00  -6.59%

归属于挂牌公

司股东的净资

产

160,562,023.19  156,282,023.19  -4,280,000.00  -2.67%

所有者权益合

计

160,562,023.19  156,282,023.19  -4,280,000.00  -2.67%

归属于挂牌公

司股东的每股

净资产

15.01  14.61  -0.40  -2.67%

加权平均净资

产收益率%（依

据归属于挂牌

公司股东的净

利润计算）

7.04% 7.07% 0.03% 0.43%

加权平均净资

产收益率%（依

据归属于挂牌

公司股东的扣

除非经常性损

益后的净利润

计算）

6.71% 6.74% 0.03% 0.45%

资产负债率 63.42% 64.40% 0.97% 1.54%

流动比率 1.176  1.158  -1.81% -1.54%

2、母公司财务报表内容及指标更正点：

项目 更正前 更正后 影响数 比例

应付股利 0.00  4,280,000.00  4,280,000.00  -

其他应付款 3,146,071.65  7,426,071.65  4,280,000.00  136.04%

流动负债 225,185,477.64  229,465,477.64  4,280,000.00  1.90%

负债合计 225,185,477.64  229,465,477.64  4,280,000.00  1.90%

未分配利润 46,718,149.71  42,438,149.71  -4,280,000.00  -9.16%

所有者权益合

计

142,345,185.97  138,065,185.97  -4,280,000.00  -3.01%

每股净资产 13.30  12.90  -0.40  -3.01%

资产负债率 61.27% 62.43% 1.16% 1.90%

更正后完整报告内容详见公司在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）上披露的公司《2022 年半年度报告(更正后)》，编号为 2022-

035。

除上述更正及由此关联导致的对比比例变动外，公司《2022 年半年度报告(更

正后)》的其他内容保持不变，我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

公告编号：2022-036

特此公告。

苏州新业电子股份有限公司

董事会

2022 年 11 月 7 日